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Verninge i sin Omtale af § 6 skildrede, 
hvad denne Paragraf nu tydeliggjorde, 
nemlig at et vist Statstilskud til Kommu- 
nerne kom de mere velstillede til gode, 
ønsker jeg, for at ingen skal misforstaa, 
hvad Foranstaltningen tilsigter, at sige, at 
det selvfølgelig ikke er for at komme de 
velstillede til Hjælp, at man ønsker at 
gennemføre dette Princip, men fordi man 
in ener, at visse Foranstaltninger i Virke- 

. ligheden kun ved at komme a,llp, Rp,hoP'l'P 
af Kommunen til gode, naar til: dem, der 
trænger mest til det. Hvis Foranstaltnin- 
gerne er begrænsede til at vedrøre de fat- 
tige eller vanskeligt stillede, vil det netop 
ofte være vanskeligt at naa . disse, og For- 
anstaltningerne vil faa 'en saadan Karak- 
ter, at man maatte ønske dem 'anderledes. 
Det er altsaa for at lade Kommunerne 
træffe Foranstaltninger, som kommer alle 
til gode, at jeg saa stærkt har staaet paa 
at tilvejebringe en Ordning, som tilskyn- 
der Kommunerne dertil, /selv om det og- 
saa kommer de mere velstillede til gode, 
men det er altsaa ikke for at komme dem 

I 홢 . I til Hjælp. < 
Med Hensyn til de af det ærede Med- 

lem for Københavns 6te Valgkrøds frem- 
satte Bemærkninger skal jeg sige, at jeg 

. overlader ham med Glæde den Ære at 
- have stillet Ændringsforslaget om, at 

Skattegrænsen ikke maa sættes høi ere ' end 
ved en Indtægt af 10,000 -Kr., og at have 
ydet det Bidrag, han derigennem har givet, 
til Varetagelsen af Millionærernes særlige 
Interesser. Hvad angaar Forholdet i Ho- 
vedstaden, som det ærede Medlem flere 
Gange har fremført, idet han har nævnt, 
at man der har sat en Skattegrænse ved 
20,000 Kr., saa skal jeg tillade mig at 
henvise til, at saa vidt mig bekendt, er 
dette en Bestemmelse, som er taget ganske 
enstemmigt i Kommunalbestyrelsen, idet 
alle har set, at det Beløb, der var at for- 
dele paa den personlige Kommuneskat, 
ikke var større, end at det med fuld Rime- 

I lighed kunde lægges paa de allerhøjeste Ind- 
tægter i Hovedstaden. Den saaledes trufne 
KOlIlmunalbestyrelsesbeslutning virker i 
Virkeligheden kun som en Forøgelse af 
Progressionen og slet ikke andet. Progres- 
sionen er jo endnu ikke overmaade. stærk 
her i Landet ved de almindelige Skattelove, 
og et Skattetillæg paa Indtægter over 
20,000 Kr., er da kun at betragte som en 
Forøgelse af Progressionen. Naar nu Kom- 
munen har faaet P,aalæg om ogsaa 
at beskatte de 10,000 Kr.s indtægter, 
er. det ganske givet/ at man ikke derved 
naar ned til Smaaindtægterne eller til Ind- 

tægter,' som vil blive ramt føleligt eller 
ubehageligt deraf. Det er ogsaa Grunden 
til, at jeg ikke paa nogen Maade har mod- 
sat mig, at man satte denne Bestemmelse 
ind. Men den tilsigter altsaa ganske sim- 
pelt dette, at de allerstørste Indtægter i 
Hovedstaden skal lettes; lidt, for at man 
k a n  lægge Byrden over paa nogle Indtægt 
ter, der er mindre. Og, som sagt, jeg 
misunder paa ingen Maade det ærede 
Medlem for Københavns 6 te. Valgkreds den 
Fortjeneste han har indlagt sig ved denne 
Bestemmelses Gennemførelse. 

Foss : Den højtærede Indenrigsmini- 
ster har haft den Ridderlighed at tillægge 
mig Hensigter og et Formaal, som staar i 
aabenbar Modstrid med det, jeg har ud- 
talt. Jeg overlader den højtærede Inden- 
rigsminister Æren for at have fremsat en 
saadan Antagelse, 

; Iii (lenrigsmi ni stQ'ren (Rode) Jeg 
har skildret det faktiske, som det ærede - 
Medlem gør, nemlig at han letter Millio- 
nærernes Skattebyrder ved , at vælte dem 
over paa Indtægterne mellem 홢 10,000 og 
20,000 Kr. 

. Foss: Jeg har udtrykkelig udtalt, 
hvad min Indvending var mod at sætte 
Grænsen saa højt, og jeg er glad over, at 
jeg har faa.et Tilslutning fra alle Sider i 
Udvalget til mit Ændringsforslag. Dette 
burde dog ogsaa for den højtærede Inden- 
rigsminister være Tegn paa, at man i 
Udvalget meget vel har forstaaet, hvad 
Meningen er med Ændringsforslaget. 

: ,Indeliiirigsulinisteren (Rode): Hvis 
der i Københavns Kommunalbestyrelse var 
foretaget et Skridt, som havde vakt nogen 
Misnøje ved at være ensidig trumfet igen- 
nem af nogle mod andre, saa at man 
ubilligt havde lagt for store Skatter paa 
en vis Del af -- Befolkningen, , vilde cl At 
ærede Medlem for Københavns 6te Valg- 
kreds (Foss) ̂ have haft en Grund til at 
fremsætte sit Ændringsforslag, men da 
dette ikke er Tilfældet, har jeg ment mig 
berettiget til at sige, hvad der er det fak- 
tiske Resultat af det Ændringsforslag, det 
ærede Medlem har stillet. ' 

Hermed slut'tede Joihandlingen. 
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